2

Протокол № 4
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Видлицкого сельского поселения
Место проведения: с. Видлица, ул. Советская, д. 10, администрация Видлицкого сельского поселения

Дата проведения: 03.06.2019г.

Время проведения: 15.00
Председательствовал:
	Степанова Татьяна Васильевна
	-
	Глава администрации Видлицкого сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Члены комиссии:

	Степанова Марина Михайловна
	-
	Ведущий специалист администрации, секретарь общественной комиссии

	Аутио Ирина Ильинична
	-
	Глава Олонецкого национального муниципального района, директор Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом – интернат для престарелых и инвалидов», член генерального совета Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Чимчиева Татьяна Васильевна
	-
	 бухгалтер администрации Видлицкого сельского поселения

	Олешова Вера Валентиновна

	Заместитель Председателя Совета Видлицкого сельского поселения

	Ананьева Татьяна Ивановна

	Председатель Совета ветеранов Видлицкого сельского поселения

	Сергеева Валентина Геннадьевна

	Директор МКОУ «Видлицкая СОШ»

Повестка дня:
1. О  ходе реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Видлицкого сельского поселения на 2019 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. О направлении расходования средств экономии по контрактам.
Докладывает: Степанова Т.В., Глава администрации Видлицкого сельского поселения.

 1) СЛУШАЛИ:

Степанову Т.В., Главу администрации Видлицкого сельского поселения.

 –  в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Видлицкого сельского поселения на 2019 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» были проведены аукционы и заключено три контракта по благоустройству общественных территорий:
1. «Благоустройство центрального парка по ул.Школьная  в с.Видлица» (2 этап). Сметная стоимость 764,999 тыс.руб.  По результатам аукциона заключен муниципальный контракт 27.03.2019г. с ИП Сухоруков Н.А. на сумму  726,74905  тыс. руб. Экономия – 38,24995 тыс. руб.
2.  «Ремонт дорожного покрытия по ул.Школьная в с.Видлица»- благоустройство ул.Школьная. Сметная стоимость 790,223 тыс. руб. По результатам аукциона заключен муниципальный контракт 27.03.2019г. с ООО «Севердорстрой» на сумму 786,27188 тыс. руб. Экономия – 3,95112 тыс. руб.
3. «Устройство наружного освещения по ул.Сосновая с.Видлица Олонецкого района». Общая сметная стоимость проекта 441,142 тыс. руб., из них: 206,88 тыс. руб. в рамках КГС,  234,26 тыс.руб. – за счет средств бюджета поселения. По результатам аукциона заключен муниципальный контракт 23.04.2019г. с ИП Тихоновым на сумму  339,97731 тыс. руб. Общая экономия – 101,16 тыс. руб.
2) СЛУШАЛИ:

Степанову Т.В., Главу администрации Видлицкого сельского поселения.

В результате проведения торгов общая сумма экономии средств образовавшейся в ходе проведения аукционов по двум проектам 42,20107 тыс.руб. направить на  софинансирование работ по контракту «Устройство наружного освещения по ул.Сосновая». В таком случае оплата по данному контракту будет: в рамках КГС – 206,88 тыс. руб., за счет экономии (КГС) – 42,20107 тыс. руб., за счет средств бюджета поселения- 90,89624 тыс. руб.
РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению информацию Главы администрации Видлицкого сельского поселения Степановой Т.В.
Голосовали: «за» - 7, «против» - __, «воздержались» - __.

2. Направить сумму экономии средств на софинансрование работ по контракту «Устройство наружного освещения по ул.Сосновая».

 Голосовали: «за» - 7, «против» - __, «воздержались» - __.

 Председательствующий

         Т.В.Степанова
Секретарь общественной комиссии

         М.М.Степанова